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ABSTRACT:

THE CONTENT OF THIS DIPLOMA´S WORK IS TO PROCESS THE ARCHI-
TECTURE-BUILDING DESIGN FOR NEW PAVILON´S IN LETNÁ-PRAGUE.

LOCATION AND MATERIAL SOLUTION ARISING FROM THE CONNECTION OF
THE PRAGUE CASTLE AND THE COMPLEX OF THE TECHNICAL MUSEUMS, THAT
MAKE LETENSKÉ SADY ACCESSIBLE TO PEOPLE LIVING IN PRAGUE. LETENSKÁ
PLÁŇ WILL BE CULTURALLY AND SPORTING CENTER FOR LIVING AREAS AROUND
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ANOTACE:

OBSAHEM TÉTO DIPLOMOVÉ PRÁCE JE ZPRACOVAT ARCHITEKTONICKO-STA-
VEBNÍ NÁVRH NOVOSTAVEB VOLNOČASOVÝCH PAVILONŮ NA LETNÉ V PRAZE.
UMÍSTĚNÍ VYPLÝVÁ Z PŘEDDIPLOMNÍHO PROJEKTU.

UMÍSTĚNÍ A HMOTOVÉ ŘEŠENÍ VZNIKLO PROPOJENÍM PRAŽSKÉHO HRADU A
KOMPLEXU TECHNICKÝCH MUZEÍ, KTERÉ ZPŘÍSTUPNÍ LETENSKÉ SADY VĚTŠÍ-
MU MNOŽSTVÍ OBYVATEL PRAHY. LETENSKÁ PLÁŇ BUDE KULTURNĚ SPORTOVNÍM
CENTREM PRO VĚTŠINU OBYTNÝCH ČTVRTÍ V OKOLÍ A ZÁROVEŇ BUDE TVOŘIT
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PAVILONY NA LETNÉ

KLÍČOVÁ SLOVA

LETNA,PARK,KAVÁRNA,SPORT,BLUDIŠTĚ

KLÍČOVÁ SLOVA-ANGLICKY

LETNA,PARK,COFFEE HOUSE, SPORT, LABYRINT
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ÚZEMÍ JE VYMEZENO HLUČNOU ULICÍ MILA-
DY HORÁKOVÉ, NEVZHLEDNÝMI VJEZDY DO TUNELU
BLANKA A NA DRUHÉ STRANĚ TERÉNNÍ BARIÉROU.
NACHÁZÍ SE ZDE TAKÉ FOTBALOVÝ STADION,
KTERÝ NENÍ URČEN PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST. PRO
DALŠÍ KVALITNÍ ROZVOJ ÚZEMÍ JSEM VE STU-
DII SE STADIONEM NEPOČÍTALA A NAVRHLA VY-
STAVĚT NOVÝNÁRODNÍ STADION V LETŇANECH.

LETENSKÉ SADY JSOU DŮLEŽITOU PRAŽSKOU
ZELENÍ, PROTO JSEM JE V CO NEJVĚTŠÍ MÍŘE
ZACHOVALA. NA ČÁSTI ÚZEMÍ JSEM NAVRHLA BY-
TOVOU VÝSTAVBU,KTERÁ PŘIROZENĚ UKONČUJEBY-
TOVOU VÝSTAVBU PRAHY7 A POSKYTUJE PRŮHLE-
DYDO PARKU. ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ V BLÍZKOSTI
CENTRA PRAHY. OD CENTRA JE ODDĚLENO POUZE
TERÉNNÍ BARIÉROU, ALE POHLEDOVÉ PANORAMA
LETNÉ JE VÁZÁNO S PRAŽSKÝM HRADEM. O NÁVAZ-
NOST NA PRAŽSKÝ HRAD SE OPÍRÁ I MŮJ KON-
CEPT. LETNOU JE, DLE MÉHO NÁZORU, NUTNÉ
VÍCE ZPŘISTUPNIT PRAŽANŮM A VÍCE NALÁKAT
OBČANY DO OKOLÍ LETNÉ. PRO OTEVŘENÍ LET-
NÍ PRAŽANŮM JSEM NAVRHLA NOVOU KOMUNIKAČNÍ
OSU PARKU Z PRAŽSKÉHO HRADU, KTERÝ LEŽÍ
CCA 5 MINUT CHŮZE OD LETNÉ, KONČÍCÍ U KOM-
PLEXU MUZEÍ. KOMUNIKAČNÍ OSA DĚLÍ PARK NA
DVĚ ČÁSTI, BLÍŽE K BYTOVÉ ZÁSTAVBĚ JSOU
SPORTOVNÍ FUNKCE A DRUHÁ ČÁST JE VĚNOVÁ-
NA KULTURNÍ FUNKCI A ROZVOJI LIDSKÉ MY-
SLI. SOUČÁSTÍ KONCEPTUJE ZLIDŠTĚNÍ NÁBŘE-
ŽÍ V BLÍZKOSTI SVAHU. ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY A
ROZŠÍŘENÍ PĚŠÍ ZÓNY USVAHU ATAKÉ VYBUDOVÁNÍ
BLOKŮ VYSTAVĚNÝCH VE SVAHU LETNÉ, KTERÉ JE
MOŽNÉ VYUŽÍVAT JAKO KAVÁRNY NEBO TANČÍRNY
ČI SOCIÁLNÍ ZÁZEMÍ PŘILEHLÉ K NÁBŘEŽÍ.PODÉL
HLAVNÍ OSY PARKU JSOU UMÍSTĚNY PAVILONKY,K-
TERÉ LZE VYUŽÍVATK MNOHA KULTURNÍM AKTIVI-
TÁM, TJ.:KINO,DIVADLO, VÝSTAVY, KONCERTY.

LETENSKÁ PLÁŇ
URBANISTICKÁ STUDIE

PAVILONY NA LETNÉPAVILONY NA LETNÉ
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ZELEŇ
PŘÍMO V ŘEŠENÉM ÚZEMÍ JE

PARK LETENSKÉ SADY. V BLÍZKÉM
OKOLÍ V DOCHÁZKOVÉ VZDÁLENOS-
TISE NACHÁZÍ PARK STROMOVKA A
ZELEŇ PRAŽSKÉHO HRADU

ANALÝZA ÚZEMÍ
AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA A MHD
HLAVNÍ OBSLUŽNÍ KOMUNIKA-

CE JE ULICE MILADY HORÁKOVÉ.
K NOVÉ BYTOVÉ ZÁSTAVBĚ VE-

DOU POUZE ,, VÝPADY ,, KOMU-
NIKACÍ.

PARKOVÁNÍ JE PODZEMNÍ.

PĚŠÍ
PĚŠÍ TRASY JSOU TVOŘENY

PÁTEŘNÍ KOMUNIKACÍ SPOJUJÍ-
CÍ PRAŽSKÝ HRAD A TECH. MUZEA
A TRASY KOLEM BYTOVÉ VÝSTAV-
BĚ ÚSTÍCÍ KE GALERII UMÍSTĚNÉ
UPROSTŘED PARKU.

PROBLÉMY
PRO ÚZEMÍ JE NĚJVĚTŠÍ PRO-

BLÉMEM VJEZD DO TUNELU BLANKA A
HLUČNÁ ULICE MILADY HORÁKOVÉ.

NENÍ UKONČENA BYTOVÁ ZÁSTAV-
BA

FUNKČNÍ ČLENĚNÍ
ŽLUTÉ-KOMERČNÍ FUNKCE
HNĚDÉ-BYTOVÁ VÝSTAVBA
ORANŽOVÁ- PAVILONY V PARKU
ČERVENÁ-GALERIE

PAVILONY NA LETNÉ
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A-Průvodní zpráva
A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Volnočasové pavilony na Letné
Kat. území: Holešovice
Parcela číslo: 2137/1
Druh stavby: Volnočasové

pavilony na Letné
Místo stavby: Letenská pláň, Praha 7
Účel: rekreační účely

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
V projektu není známo.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Zpracovala: Soňa Necidová
E-mail: sonanecidova@seznam.cz

A.2 Seznam vstupních podkladů
-zadání vedoucího diplomové práce
-vlastní prohlídka stávajícího pozemku
-urbanistická studie-předdiplomní projekt
-polohopisné a výškopisné zaměření-zdroj IPR

Praha
-inženýrské sítě-zdroj IPR Praha

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území
Stavby se nachází na p.č.: 2137/1. Stavby jsou

navrženy v Letenských sadech, kde se v současné
době nenachází žádné objekty.


[…]


OCELOVÝ SLOUP HEB 180

OCELOVÝ NOSNÍK IPE 220

OCELOVÝ NOSNÍK IPE 200

STATICKÉ SCHÉMA KAVÁRNY PAVILONY NA LETNÉ
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OCELOVÁ ZTUŽIDLA

PRO ZAJIŠTĚNÍ VODO-
ROVNÉ TUHOSTI

DŘEVĚNÉ ZTUŽUJÍCÍ PRVKY

STATICKÉ SCHÉMA KAVÁRNYPAVILONY NA LETNÉ
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ČÁST TZB
ŘEŠENA POUZE KAVÁRNA
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SCHÉMA VZT A VYTÁPĚNÍ-SO1 KAVÁRNA

VZDUCHOTECHNIKA

V OBJEKTU JE UMÍSTĚNA CENTRÁLNÍ VZDUCHOTECHNICKÁ JEDNOTKA S REKUPERACÍ, DÍKY KTERÉ JE OBJEKT ZÁ-
SOBOVÁN ČISTÝM VZDUCHEM. JEDNOTKA NASÁVÁ ČERSTVÝ VZDUCH Z EXTERIÉRU A USTÍ ČERSTVÝ VZDUCH DO PRO-
VOZOVNY, DENNÍ MÍSTNOSTI A CHODBY. ČERSTVÍ VZDUCH DO PROVOZOVNY JE SMĚŘOVÁN NA PROSKLENÉ PLOCHY,
ABY NEDOCHÁZELO K ZAMLŽOVÁNÍ SKEL. ODPADNÍ ZNEHODNOCENÝ VZDUCH JE ODVÁDĚN Z HYGIENICKÝCH ZÁZEMÍ A
SKLADŮ, DLE SCHÉMATU. HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ JE VĚTRÁNO PODTLAKOVĚ, DÍKY VĚTRACÍM MŘÍŽKÁM U SPODNÍ HRANY
DVEŘÍ DO MÍSTNOSTI JE NASÁVÁN ČERSTVÝ VZDUCH Z CHODBY A POTÉ ZNEHODNOCENÝ ODVÁDĚN ZPĚT DO VZDUCHO-
TECHNICKÉ JEDNOTKY.

VYTÁPĚNÍ.

VYTÁPĚNÍ JE ZAJIŠŤOVÁNO TEPLOVODNÍMI LOKÁLNÍMI OTOPNÝMI TĚLESY V TECHNICKÉM ZÁZEMÍ A V PROVOZOVNĚ
JE VYTÁPĚNÍ ZAJIŠTĚNO TEPLOVODNÍMI KONVEKTORY, UMÍSTĚNÝMI V PODLAZE.

PRO OHŘEV OTOPNÉ VODY SLOUŽÍ INTEGROVANÝ ZÁSOBNÍK TEPLA, KTERÝ JE PŘIPOJEN NA ELEKTŘINU A JAKO
DOPLŇKOVÝ ZDROJ TEPLA SLOUŽÍ SOLÁRNÍ KOLEKTORY O PLOŠE 25M2.

CHLAZENÍ

CHLAZENÍ NENÍ ZAJIŠŤOVÁNO. V LENÍM OBDOBÍ JE KAVÁRNA PLNĚ PROPOJENA S EXTERIÉREM NĚKOLIKA OTE-
VŘENÝMI DVĚŘMI.

TECHNICKÁ ZPRÁVA VZT A VYTÁPĚNÍ PAVILONY NA LETNÉ
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VODOVOD, KANALIZACE A PŘÍPRAVY TEPLÉ VODY

VODOVOD

JAKO ZDROJ PITNÉ VODY BUDE SLOUŽIT VODA Z VODOVODNÍHO ŘADU. VODOVODNÍ ŘAD BUDE SOUČÁSTI NOVÉ
BYTOVÉ VÝSTAVBY, KTERÉ JE NAVRŽENA V URBANISTICKÉ STUDII. VODOVODNÍ PŘÍPOJKA BUDE Z PLASTOVÉHO
POTRUBÍ A BUDE VEDENA V NEZÁMRZLÉ HLOUBCE. PŘÍPOJKA BUDE KONČIT V TECHNICKÉM VÝKLENKU V OBJEKTU.
VNITŘNÍ VODOVOD DLE SCHÉMATU.VNITŘNÍ POTRUBÍ BUDE TAKÉ Z PLASTOVÉHO POTRUBÍ. LEŽATÉ POTRUBÍ BUDE
VEDENO V PODLAZE.

V OBJEKTU JE NAVRŽEN SHZ (SAMOČINNÝ STABILNÍ HASÍCÍ SYSTÉM) NAPOJENÝ NA VODOVODNÍ ŘAD, KTERÝ JE
ZAVODNĚN A TRVALE POD TLAKEM. NA STŘEŠE KAVÁRNY JE UMÍSTĚNA NÁDRŽ NA POŽÁRNÍ VODU.

KANALIZACE

KANALIZACE JE ŘEŠENA JAKO ODDÍLNÁ
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE BUDE ODVÁDĚNA DO KANALIZAČNÍHO ŘADU-SPLAŠKOVÉHO, KTERÝ BUDE SOUČÁSTÍ NOVÉ

BYTOVÉ ZÁSTAVBY, KTERÁ JE NAVRŽENA V URBANISTICKÉ STUDII. VNITŘNÍ KANALIZACE DLE SCHÉMATU.
DEŠŤOVÁ KANALIZACE BUDE LIKVIDOVÁNA NA POZEMKU, POMOCÍ RETENČNÍ NÁDRŽE V PŘEPADEM A NÁSLEDNĚ

BUDE VSAKOVÁNA NA POZEMKU INVESTORA..

TECHNICKÁ ZPRÁVA-VODOVOD, KANALIZACE,PŘÍPRAVA TEPLÉ VODY PAVILONY NA LETNÉ
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