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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: VOLNOČASOVÉ PAVILONY NA LETNÉ
Jméno autora: Bc. Soňa Necidová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing. arch. Jaroslav Daďa
Pracoviště vedoucího práce: K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Práce splňuje zadání diplomové práce s výhradami. Vzhledem k malému rozsahu zadání by práce měla být propracovaná
do daleko většího detailu. Současně v práci chybí některé výkresy - např. u všech pavilonů jsou dokumentovány vždy jen dva
pohledy! Dále je zde mnoho dílčích chyb ve výkresové a textové části.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Autorka je bezesporu schopná tvůrčím způsobem pracovat. Průběh práce na návrhu ovlivnilo dlouhé hledání leitmotivu
pavilonů a ke konci již nezbyl čas vše propracovat do náležité podrobnosti. Pro shrnutí celé situace bych použil citát z práce:
„Zatímco ztrácíme svůj čas váháním a odkládáním, život utíká“.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Myšlenka umístit volnočasové pavilony do parku na Letné je chvályhodná. Návrh vychází z předdiplomního projektu, který
člení Letenskou pláň nepravidelnou sítí pěších cest. Na jedné z křižovatek autorka umísťuje trojici pavilonů ve tvaru L, T a V.
Vzájemná pozice pavilonů vůči sobě je nápaditá, stavby vytvářejí mezi sebou příjemný prostor lákající k zastavení. Vlastní
architektonické řešení drobných staveb je velmi elegantní, objekty se vzájemně liší, ale současně vytvářejí celek s jedním
rukopisem. Fasády jsou přesvědčivé, volba materiálů vhodně odráží účel staveb. Velmi zdařilé jsou návrhy interiérů prodejny
i kavárny. Dispoziční řešení je funkční, výkresy půdorysů jsou však hodně schematické. Části sportovního pavilonu se šatnami
a hygienického zázemí jsou bezdůvodně řešeny bez oken! Parter mezi pavilony rozehrává bohatou hru motivů, ale ani ta
není dostatečně v dokumentaci zobrazena.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Konstrukční a materiálové řešení odpovídá jednoduchosti a účelu staveb. Mám pouze drobné výhrady.
Tloušťka izolace u kavárny na obvodové stěně je nepochopitelných 480mm(!). V detailu atiky není patrná její konstrukce
a způsob kotvení. Půdorysná schémata TZB jsou spíše úsměvná a nelze je brát vážně.
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce není zcela úplná, textová část obsahuje mnoho chyb a překlepů. Chválím vizualizace, které dobře
prezentují silné stránky návrhu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Soňa Necidová zpracovala standardní diplomovou práci. Sympatické architektonické řešení bohužel sráží formální
nedotaženost návrhu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 16.6.2017 Podpis: